
Kodet Emri i Projektit Buxheti 2013 Buxheti (10) HVK (21)

652 KOMUNA 1,599,597.00     1,283,111.00      316,486.00    

16028  Zyra e Kryetarit 875,597.00        775,111.00         100,486.00    
1 86232  Ndertimi i Infrastrukturës në Zonat Industriale 10,000.00                 -                              10,000.00             
2 86233  Asfaltimi i rrugës prej "A.Bajrami" deri te "Guri Shpum" 5,000.00                   -                              5,000.00               
3 88619  Ndërtimi dhe Asfaltimi i rrugës nga Magjistralja deri në Sepetinë  50,000.00                 50,000.00                   -                       
4 88620  Zgjerimi dhe asfaltimi i rrugëve të fshatit Biçec dhe fshatit Nikë 55,000.00                 55,000.00                   -                       
5 86238  Asfaltimi i rrugës në fshatin Sllatinë 50,000.00                 50,000.00                   -                       
6 86239  Asfaltimi i rrugës në fshatin Gjurgjedell 5,000.00                   -                              5,000.00               
7 86240  Asfaltimi i rrugës në fshatin Semajë 60,000.00                 60,000.00                   -                       
8 88634  Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës së fshatrave Llanishtë - Nikoc - Kërbliq 35,000.00                 10,000.00                   25,000.00             
9 88625  Asfaltimi i rrugës në Lagjet Mezrajë ,Tron ,Trup dhe Thaç, në fshatin Kovaçec Faza  I-rë 40,000.00                 40,000.00                   -                       

10 88626  Asfaltimi i rrugës në Lagjen e Burrnikëve, në fshatin Runjevë 40,000.00                 40,000.00                   -                       
11 88627  Asfaltimi i rrugës në fshatin Gërlicë - Prushaj 40,000.00                 40,000.00                   -                       
12 88628  Asfaltimi i rrugës në Lagjet Rexhepi dhe Fazliu, në fshatin Bajnicë 5,000.00                   -                              5,000.00               
13 90395  Asfaltimi i rrugës Hilmi Shehu në fshatin Begracë 50,000.00                 50,000.00                   -                       
14 90396  Asfaltimi i rrugëve të Lagjës Mem dhe Bafti --Vatë 30,000.00                 30,000.00                   -                       
15 86228  Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës në Lagjen "Ramadan Agushi" 15,000.00                 15,000.00                   -                       
16 90397  Asfaltimi.i rrugës Ekrem Gudaqi -Stagovë 30,000.00                 30,000.00                   -                       
17 90398  Ndërtimi i rrugës në Lagjen Selman, në Doganaj 30,000.00                 30,000.00                   -                       
18 88629  Ndërtimi i Urës për këmbësor mbi lumin Lepenc te Lagjeja e Dolloshëve 5,000.00                   -                              5,000.00               

19 88630  Ndërtimi i trotuarit në dy krahët prej QPS-së deri te SHF"E.Duraku" në Kaçanik 30,000.00                 30,000.00                   -                       
20 88631  Ndërtimi i kanalizimit për Bajnicë, Doganaj, Elezaj, Duraj, Gabrricë, Koxhaj, Prushaj dhe Gërlicë 5,000.00                   -                              5,000.00               

21 88632  Rregullimi i rrjetit të ujësjellsit në fshatin Dubravë, Nikë, Rekë, Doganaj, Elezaj dhe Koxhaj 20,000.00                 20,000.00                   -                       
22 88636  Shtimi i kapacit.ujësjellsit nga burimi deri te rezervoari në Kaçanik - Faza I-rë 5,000.00                   -                              5,000.00               

23 88637  Vazhdimi i punimeve në ndërtimi dhe rregull.shtratit të lumit Neredime 5,000.00                   -                              5,000.00               
24 88638  Vazhdimi i punimeve në ndërtimin dhe rregullimin e shtratit të lumit Lepenc 5,000.00                   -                              5,000.00               

25 86244  Ndërtimi i Vorrezave të Dëshmorëve 30,000.00                 30,000.00                   -                       

26 88633  Rregullimi i lokacionit për vorrezat e qytetit 50,000.00                 50,000.00                   -                       
27 86245  Mjetet për bashkëfinancim të projekteve 170,597.00               145,111.00                 25,486.00             

16328  Administrata e Përgjithshme 15,000.00          15,000.00           -                 
28 88246  Renovimi i zyreve në objektet e Administratës Komunale -                            -                              -                       
29 88247  Furnizimi me Moblije dhe Pajime 15,000.00                 15,000.00                   

18028  Shërbimet Publike dhe Emergjenca 190,000.00        165,000.00         25,000.00      
30 88640  Vendosja e shenjave të komunikacionit dhe adresimi i objekteve  20,000.00                 20,000.00                   -                       
31 90399  Ndërtimi i sistemit të ujësjellësit në  fsh.Glooboçicë - Faza e II-të 50,000.00                 50,000.00                   -                       
32 90400  Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit fekal dhe atmosferik në Kaçanik të Vjetër 50,000.00                 50,000.00                   -                       
33 90401  Ndërtimi i kanlizimit në Lahgjën Lekë - Doganaj 16,000.00                 16,000.00                   -                       
34 88641  Ndërtimi i kanalizimeve fekale dhe atmosferike 54,000.00                 29,000.00                   25,000.00             

47028  Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 30,000.00          30,000.00           -                 
35 86251  Projektet zhvillimore për Bujqësi, Blegëtori dhe Pylltari 30,000.00                 30,000.00                   -                       

66445  Urbanizmi dhe Mbrojtja e Ambeientit 245,000.00        105,000.00         140,000.00    
36 86253  Hartimi i Planeve Rregullative  20,000.00                 -                              20,000.00             
37 86254  Hartimi i projekteve 30,000.00                 15,000.00                   15,000.00             
38 86256  Rregullimi dhe asfaltimi i rrugëve lokale 90,000.00                 65,000.00                   25,000.00             

39 86257  Punimi i hapsirave xhelbëruese dhe vendosja e shportave  15,000.00                 15,000.00                   -                       
40 86258  Ndërtimi i Parkut të Qytetit - Faza e II-të 10,000.00                 10,000.00                   -                       
41 86260  Mjetet për eksproprijim të tokave 80,000.00                 -                              80,000.00             

73037  Shëndetësia dhe Kujdesi Social 164,000.00        125,000.00         39,000.00      
42 90402  Ndërtimi dhe renovimi i objektit QKMF-së 150,000.00               125,000.00                 25,000.00             

43 86262  Furnizimi me Pajime Medicinale 10,000.00                 -                              10,000.00             
44 88642  Furnizimi me Moblije dhe Pajime 4,000.00                   -                              4,000.00               

92140  Arsim,Kultur,Rini dhe Sport 80,000.00          68,000.00           12,000.00      
45 86263  Renovimi i Objekteve dhe Infrastrukturës shkollore 50,000.00                 50,000.00                   -                       
46 88649  Furnizimi me mobilje dhe pajime të shkollave 10,000.00                 10,000.00                   -                       
47 86265  Renovimi i Stadiumit të Qytetit "Besnik Begunca" 10,000.00                 -                              10,000.00             
48 90403  Ndërtimi dhe rivitalizimi i monumenteve kulturo-historike 10,000.00                 8,000.00                     2,000.00               

Projektet Kapitale për vitin 2014


